
                  

 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

Processo Administrativo Nº: 006/2023; Dispensa de Licitação nº. 006/2023; Outros Serviços; Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para Prestação de Serviços Técnicos de Consultoria e 

Assessoria em Administração Pública Municipal no âmbito de Licitações Públicas e Contratos, mais 

precisamente na orientação das fases internas e externas, elaboração de Estudo Técnico Preliminar – ETP, 

Termo de Referência,  Minutas de Editais, Contratos e Aditivos, decorrentes dos Processos Licitatórios, bem 
como Contratações Diretas - Dispensa e Inexigibilidade de licitação, fiscalização dos contratos, e também na 

gestão do Sagres (LICON) da Câmara Municipal de Vereadores do Ribeirão. Valor Estimado: R$ 32.850,02 

(Trinta e dois mil oitocentos e cinquenta reais e dois centavos). Data de início de recebimento de 
propostas: 25/05/2023. Data fim de recebimento de propostas: 31/05/2023 13h00min (horário de 

Brasília). Fundamentação legal: Art. 75, Inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Edital e anexos na íntegra 

à disposição dos interessados através do e-mail: cpl.cmribeiraope@gmail.com e/ou no link: 

https://pncp.gov.br/app/editais/11529831000171/2023/3 . Informações complementares através do e-mail: 
cpl.cmribeiraope@gmail.com, e/ou na Sede da Câmara de Vereadores de Ribeirão, no horário das 08h00min 

às 13h00min, de segunda a sexta-feira. 

 
Ribeirão/PE, 25 de maio de 2023 

 

 

Itamar Melo da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores do Ribeirão/PE 

 

mailto:cpl.cmribeiraope@gmail.com
https://pncp.gov.br/app/editais/11529831000171/2023/3
mailto:cpl.cmribeiraope@gmail.com

